__________________  

Transumt în documentul dat între 30 iunie şi 3 iulie 1433 de Eberhard Sax, căpitanul cetăţii 
Sf. Ladislau; vezi doc. 44. 
Ediţie: Pesty Frigyes, Krassó vármegye története, vol. III, Budapesta, 1882, doc. 196, p. 
284-287. 

Nos, Pipo de Ozora, comes Themesyensis1 memorie commendamus 

per presentes, quod licet à temporibus diu retrolapsis inter Michaëlem, 
Gruban et Lucam, filios Dya, necnon Ladislaum et Andro, filios Philipy1 ac 
Brank, filium Ivan et Dan, fratrem eiusdem, Stephanum, filium Laczk ac 
Myka, Johannem et Georgium, fratres eiusdem, necnon Roman et Ivan, 
filios Zarna, Stephanum et Gruban filios Doma ac Michaëlem, filium Ivan, 
parte ab vna, necnon Philipum1 et Petrum, filios Juga ac Maylath 
Dragamer, fratrem eorundem, ab altera partibus1, kenezios de Borzafew, 
super keneziatibus possessionum regalium iuxta rivulum Maylathmaycho 
vocatum, in districtu de Borzafew habitarum, litis et controversionum 
materie mote fuerunt et suscitate partesque inter ipsas diucius ventilate. Et 
quamvis alias pro facienda partes inter predictas concordiali disposicione 
certos probos ac nobiles kenezyos1 duxerimus deputandos, qui iuxta 
nostram commissionem partes inter predictas facto in premisso certam 
fecerint disposicionem arbitrativam, in quaquidem disposicione partes 
prescripte, eo quod absque aliquali obligacionis vinculo talis disposicio 
inter ipsas facta fuisset, persistere non curaverunt, tandemque volens partes 
inter predictas huiusmodi controversias sopire et sedare, ipsasque perpetue 
pacis quietudine gratulari, nobilem Jacobum de Abel, castellanum nostrum 
de dicta Borzafew, necnon Michaëlem Izach, Johannem Nyakazo, 
Nicolaum Bachy de dicta Borzafew ac Dionisium de Luca et Dominicum 
de Grunlya de Crassofew, kenezios, ad faciem predictarum possessionum 
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regalium iuxta dictum rivulum sitarum et habitarum ad faciendam dictis 
partibus presentibus in metis, terris, silvis et aliis quibusvis ipsarum 
possessionum vtilitatibus et integritatibus arbitrativam concordialem 
disposicionem (...)2 deputandos, destinandos, ipsi itaque Jacobus de Abel, 
castellanus noster, ac Michaël Izach, Johannes, Nicolaus, Dionisius et 
Dominicus, kenezy1 vnacum dictis Michaële Gru(ban) (et Luca, necnon) 
Ladislao, Andro, Brank, Dan, Stephano, Myka, Johanne, Georgio, Roman, 
Ivan, Stephano, Gruban et Michaële, ab vna, necnon predictis Philipo1, 
Petro, Maylath Dragomer, parte ab altera, personaliter nostri in presenciam 
venientes, talem partibus coram existentibus3 et id audientibus fecisse fassi 
fuerunt partes inter ipsas arbitrativam et concordialem disposicionem, quam 
partes prescripte benivole se acceptasse retulerunt et acceptarunt coram 
nobis, quod ipsi, presentibus vtrisque partibus, ad facies dictarum 
possessionum iuxta dictum rivulum Maylathmaycho habitarum accedendo, 
metas eorum hoc modo reambulassent et destinassent: primo, videlicet, 
meta ipsarum possessionum inciperetur à parte meridionali de quodam 
monte, in quo quedam via, penes ipsam viam quedam palus, in Volacho 
baltha dictus, in cuius paludis medio pridem lapis magnus pro meta positus 
haberetur, et inde, per dictam viam tenendo, modicum ad partem orientalem 
pervenit ad quoddam signum Pribay (in Volacho) dictum, et ab inde, per 
eandem viam, tendit ad partem septentrionalem4 vbi ipsa via deficit, 
indeque progreditur ad cursus cuiusdam montis verticem vulgo hath 
vocatum, qui vertix procedit in medio possessionum vtraque Maycho 
vocatarum, et descendit ad locum vbi dictus rivulus vtraque Maylath-
maycho in viam coniungitur, et inde, vltra ipsum rivulum, tendit ad partem 
meridionalem transitque ad cacuminem montis Naghmogyolicza vocatum 
et deinde descendit per quendam rivulum situm ad flumen Borza in 
magnum voraginem vulgo Erem vocatum in ipso fluvio habitum, et exiit5 
de ipso fluvio Borza et transit super rivulum Lespathaka vocatum ad caput 
sew1 originem eiusdem rivuli, de cuius rivuli capite ascendit ad vnum 
montem, vbi pervenit ad quendam paludem Fertes vocatum, in Volacho 
baltha dictum, vnde descendit ad quendam rivulum Luca vocatum, indeque 
transit vltra ad rivulum Borzpataka vocatum, et inde, per montem in medio 
possessionum vtriusque Luca, procedit ad montem Sendia vocatum, vbi 
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ipse mete finiuntur, terras itaque ac silvas, nemores, virgulta, aquas, rivulos, 
fenilia et alias quaslibet vtilitates possessionum predictarum iuxta dictum 
rivulum Maylathmaycho à parte meridionali dictarum metarum modo 
premisso reambulatarum habitarum, predictis Michaëli, Gruban, Luce, 
Ladislao, Andro, Brank, Dan, Stephano, Mika, Johanne, Georgio, Roman, 
Ivan, Stephano, Gruban, Michaëli et eiusdem heredibus ac posteritatibus, à 
parte vero (orientali)6 occidentali1 terras, similiter silvas, nemores, virgulta, 
aquas, rivulos, fenilia et alias quaslibet vtilitates possessionum predictarum 
habitas, predictis Philipo1 et Petro, filiis Juga, ac Maylath Dragomer 
ipsorumque heredibus vniversis, iure vtrisque partibus incumbente, de 
ipsarum parcium beneplacita voluntate perpetuo ad vtendum, tenendum, 
habendum relinquissent et commisissent tali vinculo mediante, quod si 
temporis in processu aliqua parcium predictarum et posteritatum eorundem 
contra sese occasione premissarum terrarum ac aliarum vtilitatum 
predictarum ipsis modo premisso metaliter limitatarum litem movere aut 
aliquovismodo se alterutrum impedire et perturbare niteretur et attemptaret, 
extunc talis pars contra partem aliam in premissa concordiali et metali 
disposicione perseverantem in quinquaginta marcis denariorum, singulam 
marcam per quadringentos denarios novos computando, quarum due partes 
ad porcionem iudiciariam, tercia vero pars parti in ipsa concordiali 
disposicione perseveranti cedi debeant, convinci debeat eo facto, ad quod 
partes prescripte, in ipsorum ac vniversorum suorum consanguineorum, 
heredum et posteritatum suorum personis, se sponte, libere ac beneplacita 
voluntate eorum firmiter obligarunt coram nobis, harum nostrarum 
testimonio literarum. Datum in Themesvar, feria secunda proxima post 
Dominicam Letare, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo 
octavo.